
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

_11.03.2025_         №_89-О_ 

с. Агинское 

 

 

О внесении изменений в приказ от 14.02.2025 № 51-О  

«О назначении ответственных «агентов изменений»  

за участие в семинарах/вебинарах  

Календаря ключевых мероприятий ККИРО  

на 2025 год»  

 

 

В целях совершенствования подходов в организации научно-

методического сопровождения педагогов муниципалитета по приоритетным 

направлениям развития образования и реализации каскадного принципа работ, 

в том числе с использованием ресурсов Красноярского краевого института 

развития образования, учитывая письмо КК ИРО от 27.01.2025 №81  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В приказ от 14.02.2025 № 51-О «О назначении ответственных «агентов 

изменений за участие в семинарах/ вебинарах Календаря ключевых 

мероприятий ККИРО на 2025 год» внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 приказа изложить в новой редакции: 

«Назначить ответственными «агентами изменений» в муниципалитете за 

организацию работы с мероприятиями циклограммы КК ИРО по направлениям: 

- «Развитие ВСОКО в ОО», заместителя директора МБОУ «Агинская СОШ 

№1 им. С.А. Шилова» (Гаммершмидт И.И.); 

- «Проектируем муниципальное воспитательное пространство», методиста 

управления образования (Абашева Е. А.); 

- «Модель единого профориентационного пространства», заместителя 

директора МКОУ Тинская СОШ (Гусева Л.С.), учителя МКОУ Среднеагинская 

СОШ (Шипицына Д.А.); 

- «Развитие цифровой компетентности педагогов», учителя МКОУ 

Гладковская СОШ (Маркова С.А.); 

- «Достижение базовых образовательных результатов (МАТЕМАТИКА)», 

руководителя РМО учителей математики (Москвина А.М.) 

- «Достижение базовых результатов (ФИЗИКА)», учителя МБОУ 

«Агинская СОШ №1 им. С.А. Шилова» (Кононова Е.Н.); 

- «Достижение базовых результатов (ХИМИЯ)», учителя МКОУ 

Кулижниковская СОШ (Гарцук Л.П.); 



- «Достижение базовых результатов (БИОЛОГИЯ)», учителя МКОУ 

Вознесенская СОШ (Каер Н.И.); 

- «Достижение базовых образовательных результатов (ГЕОГРАФИЯ)», 

руководителя РМО учителей ЕНЦ (Валькова Г.Н.)». 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. руководителя  

управления образования      Т.В. Топоркова 


